



## شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، استان آذربایجان

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان لرستان

شماره نشست : ۴۴	تاریخ جلسه : ۹۶/۰۳/۳۱	محل نشست: سالن کنفرانس اتاق
ساعت شروع : ۱۷	ساعت خاتمه: ۱۹	

### دستور جلسه

#### پیش از دستور جلسه:

در ابتدای جلسه حسین سلاح ورزی دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان ضمن خوشامد گویی به حاضرین در جلسه، گزارشی از اجرای مصوبات جلسه قبلی شورا ارائه نمودند و سپس با ارائه توضیحاتی در خصوص دستور کار جلسه از سایر اعضای شورا خواستند که نظرات خود را در این خصوص ارائه نمایند.

#### دستور جلسه:

دستور کار استانی :

۱- بررسی راهکارهای حضور در بازار قطر



## شورای کفکو، دولت و بخش خصوصی، استان

### وضعیت حضور و غیاب جلسه

#### الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هوشنگ بازوند	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	-
۲	علی هادی چگنی	رئیس سازمان برنامه و بودجه استان	حاضر	-
۳	ماندگار مرادی فر	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	نماینده	علی امرائی
۴	محمد رضا صفی خانی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	-
۵	علی آشتاب	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	-
۶	عبدالرضا بازدار	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	-
۷	بیژن مقدم بیرانوند	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان	نماینده	مهرداد معتمدی

#### ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد بیرانوندی	نماینده مجلس	غایب	-
۲	محمد رضا ملک‌شاهی راد	نماینده مجلس	حاضر	-



## شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، استان اردبیل

### ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حسین دلفان	رئیس دادگستری شهرستان	غایب	-
۲	حمید رازانی	دادستان مرکز استان	حاضر	-

### د- تعاونی و خصوصی

#### ( رؤسای اتاق ها )

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حسین سلاح ورزی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان	حاضر	-
۲	رحمت اله سهرابی	رئیس اتاق تعاون استان	غایب	-
۳	آرش راشدی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	-



## شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، استان اردبیل

(مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حجت والی زاده	نماینده اتاق تعاون	غایب	-
۲	سید احمد موسوی	رئیس کمیسیون صنعت و معدن	حاضر	-
۳	حسین خدیش	رئیس کمیسیون کشاورزی	حاضر	-
۴	شوکا یاوریان	وکیل پایه یک دادگستری	حاضر	-
۵	منوچهر سوری	مدیر عامل شرکت پانید	حاضر	-
۶	علی نظر صالح نیا	مدیر عامل شرکت خرمان	غایب	-
۷	محمد مهدی ملکی اشتیانی	رئیس خانه معدن استان لرستان	غایب	-
۸	منصور مرادی	مدیر عامل شرکت گام ورزان تجارت	حاضر	-

### هـ- شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یحیی عبدی بیرانوند	شهردار شهر مرکز استان	غایب	-



## شورای گفتگو، دولت و بخش خصوصی، استان ارسباران

### و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه‌ها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	مهرداد غضنفری	معاون امور اقتصادی استانداری لرستان
۲	مسعود بهرام نژاد	مدیر کل حوزه استاندار
۳	بختیار رازانی	مدیر عامل شرکت شهرکها
۴	مرضیه قنبریان	مدیرکل استاندار لرستان
۵	کیوان بزرگی	مدیرعامل بانک صادرات
۶	عبدالکریم بیاتی	مدیرکل گمرک استان
۷	غلامرضا بنی صدر	مدیر فرودگاه خرم آباد
۸	علی زندی فر	مدیرکل راهداری و حمل و نقل
۹	عطا حسن پور	مدیر روابط عمومی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
۱۰	توکلی	مدیرکل دامپزشکی استان
۱۱	علی اصغر گلکار	مدیر بانک توسعه صادرات
۱۲	محمد حسین جناب	معاون دفتر جذب سرمایه گذاری استانداری
۱۳	محمد خاکی	نایب رییس اتاق بازرگانی
۱۴	دکتر سرچشمه پور	مدیرعامل کشت و صنعت فجر صفای لرستان
۱۵	افشین حیدری	مدیرعامل شرکت هواپیمایی سلیمان
۱۶	کامران زاد خوش	عضو کمیسیون عمران و خدمات فنی و مهندسی اتاق
۱۷	داود محمد باقری	بازرگان
۱۸	مصطفی طبیب زاده	عضو هیأت نمایندگان اتاق
۱۹	ابراهیم اسفندیاری	عضو هیأت نمایندگان اتاق
۲۰	احسان دارائی	عضو هیأت رئیسه اتاق
۲۱	کاظم مرادی فر	عضو هیأت نمایندگان اتاق
۲۲	احسان ناصر	عضو هیأت نمایندگان اتاق
۲۳	فاطمه حیدری	مدیر داخلی داروسازی دکتر جهانگیر
۲۴	جهانشیر شاکرمی	رئیس انجمن ارگانیک استان
۲۵	محمد جمشیدی	عضو هیأت نمایندگان اتاق



## شورای گفتگو، دولت و بخش خصوصی، استار.

مدیرعامل شرکت بیشه	احمد رشیدی	۲۶
عضو هیأت نمایندگان اتاق	سام محمدی	۲۷
مدیرعامل شرکت سپیداک	رضا گودرزی	۲۸
مدیرعامل آزمایشگاه آزما گستر مهتاب	مهتاب بهرامی	۲۹
دبیر اتاق	فخرالدین مال زیری	۳۰
مدیر حوزه ریاست اتاق	آتوسا چگنی	۳۱
کارشناس اتاق لرستان	اشکان تقی زاده	۳۲
کارشناس اتاق لرستان	سروش حیدری	۳۳

### مشروح مذاکرات

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان در ابتدا ضمن خوش آمدگویی به حاضرین در این جلسه با اشاره به تنش سیاسی قطر با همسایگان عربش، اظهار داشت: به واسطه‌ی تحریم این کشورها، قطر در خصوص طیفی از محصولات وارداتی از کشورهای مذکور در مضیقه قرار گرفته که این وضعیت برای کشورهایی چون ترکیه و ایران یک فرصت قلمداد می‌شود.

حسین سلاح‌ورزی با بیان اینکه میزان واردات قطر از کشورهای ۱۴ گانه‌ای که تحریمش کرده‌اند، ۵ میلیارد دلار بوده است، گفت: عمده‌ی این میزان واردات از سه کشور عربستان، امارات و مصر صورت می‌گرفته است. وی افزود: بعد از تنش سیاسی اخیر، کشورهای دیگری هم به این بازار هجوم آورده‌اند که البته دو کشور ترکیه و ایران با توجه به موقعیت و جایگاهی که در منطقه دارند، توانایی جذب بخشی از این بازار را دارند. سلاح‌ورزی به تجارت حدوداً یکصد میلیون دلاری ایران و قطر اشاره و تصریح کرد: این رقم می‌تواند به یک میلیارد دلار هم برسد.

نایب‌رییس اتاق ایران بیان داشت: ما در اتاق بازرگانی در راستای بررسی امکان افزایش سهم ایران و البته لرستان از بازار قطر جلساتی برگزار کردیم که امیدوارم با هم‌اندیشی و برطرف کردن موانع و مشکلات پیش رو، جای پای فعالان اقتصادی لرستان را در قطر فراهم کنیم.

رییس پارلمان بخش خصوصی لرستان با اشاره به این که جایگاه سهولت کسب و کار در قطر جایگاه نسبتاً مناسبی می‌باشد، عنوان داشت: در بحث مالکیت نیز قوانین این کشور ۴۹ درصد مالکیت خارجی است که البته در مواردی تا ۱۰۰ درصد مالکیت خارجی هم امکانپذیر است.

در ادامه رییس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان با تأکید بر اینکه توسعه، هزینه دارد اظهار داشت: باید هزینه‌ی توسعه را بپردازیم و اگر این کار را نکنیم، همیشه درجا خواهیم زد.

استاندار لرستان با اشاره به موانع و مشکلات پیش روی تولیدکنندگان و صادرکنندگان گفت: مادامی که این موانع را



## شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، استان

برطرف نکنیم، نمی‌توانیم به رقابت بپردازیم. هوشنگ بازوند با تاکید بر اینکه بخش اعظم این موانع مربوط به خود فعالان اقتصادی است، تصریح کرد: متأسفانه بخش خصوصی لرستان توجه جدی با مذاکره و لابی‌گری ندارد. وی افزود: توسعه، هزینه می‌خواهد و همه باید این هزینه را پرداخت کنیم و اگر این کار را نکنیم، همیشه درجا خواهیم زد. بازوند با اشاره به وضعیت پیش آمده در مورد کشور قطر و فرصت ایجاد شده تصریح کرد: بازار قطر فرصت خوبی است، اما نباید ورود ما به این بازار توأم با ریسک باشد. استاندار لرستان با بیان اینکه بازار قطر بازار سختی است، بیان داشت: قبل از هر چیز لازم است موانع پیش روی صادرات استان را برطرف نماییم.

رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان عنوان داشت: متأسفانه ما هنوز نتوانسته‌ایم از بازار عراق که به ما نزدیک‌تر است، آنطور که باید و شاید استفاده کنیم؛ این در حالی است که رابطه‌ی سیاسی کشور ما به مراتب از کشور ترکیه که سهم قابل توجهی از این بازار دارد، با عراق بهتر است. هوشنگ بازوند خاطرنشان ساخت: در بخش دولتی هم البته ما آنچنان که باید، فرایند صادرات را تسهیل نکرده‌ایم. وی افزود: اگر بخواهیم رویکرد مناسب‌تری به امر صادرات استان داشته باشیم، باید به سمت ایجاد هلدینگ‌های صادراتی برویم و از طریق این هلدینگ‌ها موانع و مشکلات این حوزه را برطرف نماییم.

استاندار لرستان به حجم ۸۶ میلیون دلاری صادرات استان در سال ۹۲ اشاره و تصریح کرد: خوشبختانه تا پایان سال ۹۵ این رقم به ۲۳۵ میلیون دلار رسیده که البته هنوز به هیچ عنوان کافی نیست و باید برای افزایش قابل توجه آن، پیگیری برطرف نمودن مشکلات و موانع پیش روی صادرات باشیم.

رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با تاکید بر تعامل هر چه بیشتر مدیران دولتی و بخش خصوصی بیان داشت: باید به سمتی برویم که مدیران دولتی بتوانند بدون هراس از انگ‌ها، با مدیران بخش خصوصی تعامل داشته باشند و مسائل و مشکلات‌شان را برطرف نمایند.

نماینده مردم خرم‌آباد و دوره چگنی در مجلس شورای اسلامی هم در این جلسه با تاکید بر اینکه یکی از مشکلات اساسی این است که اقتصاد در دست سیاسیون است، اظهار داشت: باید اقتصاد را از سیاست جدا کنیم و خوشبختانه در حال حاضر نظام و دولت به این سمت می‌روند.

محمدرضا ملکشاهی‌راد گفت: متأسفانه امروز بازار لرستان در تصرف کالاهای سایر استان‌هاست و وقتی نتوانسته‌ایم بازار خودمان را داشته باشیم، نمی‌توانیم به فکر تصرف بازارهای خارجی باشیم.

وی افزود: پای صحبت تولیدکنندگان استان که می‌نشینیم متوجه می‌شویم که عمده‌ترین مشکل آن‌ها نبود بازار فروش کالاها و محصولات‌شان است؛ این در حالی است که بازار استان در تصرف کالاها و محصولات سایر استان‌های کشور است. ملکشاهی‌راد تصریح کرد: امروز موانع و مشکلات زیادی بر سر راه تولید کشور وجود دارد که این مساله باعث گردیده تولید توأم با ریسک بالایی صورت بگیرد.

نماینده مردم خرم‌آباد و دوره چگنی در مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر رقابتی که در



## شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، استان ارسباران

حوزه‌ی سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی بین استان‌های مختلف کشور وجود دارد، بیان داشت: مسلماً استان‌هایی که از نظر زیرساخت در وضعیت بهتری قرار دارند، از ما جلوتر هستند و ما هم باید روی مسائل اساسی این حوزه تمرکز کنیم. محمدرضا ملکشاهی‌راد تاکید کرد: باید یک تیم اقتصادی متخصص از بخش دولتی و خصوصی تشکیل شود و یک بار برای همیشه برنامه‌ای اقتصادی برای توسعه‌ی استان تدوین نمایند.

مصوبات	
<p>۱- مرکز سرمایه‌گذاری با همکاری دانشگاه لرستان، سازمانهای صنعت، معدن و تجارت، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان در خصوص جمع‌آوری محتوای لازم در حوزه‌های صنعت، معدن، تجارت، کشاورزی و گردشگری و ترجمه به زبانهای بین‌المللی لازم و انتشار در بستر اینترنتی و فضای مجازی اقدام نماید.</p> <p>۲- در خصوص تهیه طرح توسعه محور گردشگری ایران باستان در محدوده استانهای همدان، لرستان، کرمانشاه و خوزستان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان نسبت به تهیه طرح مطالعاتی با هم‌پهنگی معاونت عمرانی استانداری اقدام و نتیجه را برای تصمیم‌گیری و اقدامات بعدی ارائه نماید.</p> <p>۳- مقرر گردید به منظور تسهیل روند اعطای تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی در استان، مکاتبه و رایزنی‌های لازم با صندوق مذکور جهت تعیین یک یا چند بانک به عنوان بانک معین جهت پرداخت تسهیلات به متقاضیان واجد شرایط صورت پذیرد.</p> <p>۴- مقرر گردید کارگروه‌هایی به منظور تعیین مدل‌های تسهیل سرمایه‌گذاری در اتاق تشکیل و نتایج آن جهت تصمیم‌گیری و اقدامات بعدی ارائه گردد.</p>	استانی
<p>۱- در خصوص پیشنهادات مربوط به اصلاح و بازنگری آئین نامه بند (ج) ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۴، شورا ضمن موافقت مصوب نمود که مراتب به شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی کشور ارجاع گردد.</p>	ملی و فراگیر